
2024.10.01 〈お問い合わせ〉 福井交通株式会社０１２０-２３４２９１

乗合タクシーのダイヤ見直しに係るご案内

2024 年 10 月 1 日より、下記の乗合タクシー線でダイヤの見直しを行います。

内容が多岐にわたるため概要を記載します。詳細は福井交通ＨＰにてご確認ください。

【ルートの変更】 赤十字みのり乗合タクシーの運行ルートを一部変更します。

その変更に伴い、バス停を 1 箇所新設します。

【乗継割引廃止】 西安居乗合タクシー、円山重立乗合タクシー、岡保乗合タクシーで

実施している「路線バスとの乗継割引」を廃止します。

【運休日の設定】 土・日・祝を運休　　　西安居乗合タクシー

日・祝を運休　　　　　円山重立乗合タクシー、岡保乗合タクシー、

　　　　　　　　　　　中藤乗合タクシー

【ダイヤの廃止】 円山重立乗合タクシー　　　19：30　県立病院発を廃止

岡保乗合タクシー　　　　　19：30　県立病院発を廃止



円山重立乗合タクシー時刻表 2024年10月1日改定

バス福井駅発 7:40 8:40 11:10 12:10 13:40 15:40 17:40

バス県立病院着 7:52 8:52 11:22 12:22 13:52 15:52 17:52

運転日
平日
土曜 土曜

平日
土曜 土曜

平日
土曜 平日

平日
土曜

運転日 平日 土曜 平日
平日
土曜

平日
土曜

平日
土曜 平日

平日
土曜

パリオ ― ― 11:30 12:30 14:00 16:00 ― 重立 7:06 7:00 ― 9:35 10:55 13:00 14:35 17:20

パリオ前 ― ― 11:34 12:34 14:04 16:04 ― 集落センター 7:06 7:00 ― 9:35 10:55 13:00 14:35 17:20

八幡神社前 ― ― 11:35 12:35 14:05 16:05 ― 間山 7:08 7:02 ― 9:37 10:57 13:02 14:37 17:22

新米松 ― ― 11:35 12:35 14:05 16:05 ― 上中 7:08 7:02 ― 9:37 10:57 13:02 14:37 17:22

県立病院 8:02 9:05 11:37 12:37 14:07 16:07 18:07 原目 7:09 7:03 ― 9:38 10:58 13:03 14:38 17:23

米松二丁目 8:03 9:06 11:38 12:38 14:08 16:08 18:08 堅達口 7:10 7:04 ― 9:39 10:59 13:04 14:39 17:24

看護協会前 8:05 9:08 11:40 12:40 14:10 16:10 18:10 下中 7:13 7:07 ― 9:42 11:02 13:07 14:42 17:27

円山一丁目 8:06 9:09 11:41 12:41 14:11 16:11 18:11 盲学校前 7:14 7:08 7:37 9:43 11:03 13:08 14:43 17:28

円山元町 8:07 9:10 11:42 12:42 14:12 16:12 18:12 今泉 7:14 7:08 7:37 9:43 11:03 13:08 14:43 17:28

東円山 8:08 9:11 11:43 12:43 14:13 16:13 18:13 若泉 7:16 7:10 7:39 9:45 11:05 13:10 14:45 17:30

泉円山 8:09 9:12 11:44 12:44 14:14 16:14 18:14 泉円山 7:17 7:11 7:40 9:46 11:06 13:11 14:46 17:31

若泉 8:10 9:13 11:45 12:45 14:15 16:15 18:15 円山公民館 7:18 7:12 7:41 9:47 11:07 13:12 14:47 17:32

今泉 8:12 9:15 11:47 12:47 14:17 16:17 18:17 円山元町 7:19 7:13 7:42 9:48 11:08 13:13 14:48 17:33

盲学校前 8:12 9:15 11:47 12:47 14:17 16:17 18:17 円山一丁目 7:20 7:14 7:43 9:49 11:09 13:14 14:49 17:34

下中 8:13 ― 11:48 12:48 14:18 16:18 18:18 看護協会前 7:21 7:15 7:44 9:50 11:10 13:15 14:50 17:35

堅達口 8:16 ― 11:51 12:51 14:21 16:21 18:21 米松二丁目 7:23 7:17 7:46 9:52 11:12 13:17 14:52 17:37

原目 8:17 ― 11:52 12:52 14:22 16:22 18:22 県立病院 7:24 7:18 7:47 9:53 11:13 13:18 14:53 17:38

上中 8:18 ― 11:53 12:53 14:23 16:23 18:23 新米松 ― ― ― 9:55 11:15 13:20 14:55 17:40

間山 8:18 ― 11:53 12:53 14:23 16:23 18:23 八幡神社前 ― ― ― 9:55 11:15 13:20 14:55 17:40

集落センター 8:20 ― 11:55 12:55 14:25 16:25 18:25 パリオ前 ― ― ― 9:56 11:16 13:21 14:56 ＝

重立 8:20 ― 11:55 12:55 14:25 16:25 18:25 パリオ ― ― ― 10:00 11:20 13:25 15:00 ＝

福井駅 ― ― ― ― ― ― ― 17:50

※日曜、祝日（年末年始12/30～1/3含む）は運行致しません。

バス県立病院発 7:25 7:28 7:58 9:53 11:33 13:33 14:53 ―

運賃：おとな100円 バス福井駅着 7:44 7:40 8:15 10:10 11:45 13:45 15:10 ―

京福バス休日フリーきっぷがご利用できます。

※但し、ＩＣカード、ＩＣ定期は利用できません。

お問い合わせ：福井交通株式会社 0120-234-291



岡保重立乗合タクシー時刻表 2024年10月1日改定

福井駅発 7:40 11:10 16:40 17:40

県立病院着 7:52 11:22 16:52 17:52

運転日
平日
土曜

平日
土曜

平日
土曜

平日
土曜

運転日
平日
土曜

平日
土曜

平日
土曜

平日
土曜

平日
土曜

平日

県立病院 8:02 11:30 17:00 18:00 花野谷 7:00 9:00 12:00 16:30 17:30 18:30

新米松 8:03 11:31 17:01 18:01 ほほ咲みの郷 7:01 9:01 12:01 16:31 17:31 18:31

八幡神社前 8:03 11:31 17:01 18:01 宮地 7:02 9:02 12:02 16:32 17:32 18:32

パリオ前 8:04 11:32 17:02 18:02 大畑 7:02 9:02 12:02 16:32 17:32 18:32

パリオ ― 11:37 17:07 18:07 河水 7:04 9:04 12:04 16:34 17:34 18:34

本田医院前 8:06 11:41 17:11 18:11 農業試験場入口 7:05 9:05 12:05 16:35 17:35 18:35

上北野口 8:07 11:42 17:12 18:12 寮 7:07 9:07 12:07 16:37 17:37 18:37

福井自動車学校前 8:07 11:42 17:12 18:12 殿下 7:08 9:08 12:08 16:38 17:38 18:38

上北野公舎前 8:08 11:43 17:13 18:13 観音堂前 7:09 9:09 12:09 16:39 17:39 18:39

上北野一丁目 8:09 11:44 17:14 18:14 河増 7:09 9:09 12:09 16:39 17:39 18:39

河増団地入口 8:09 11:44 17:14 18:14 河増団地入口 7:10 9:10 12:10 16:40 17:40 18:40

河増 8:10 11:45 17:15 18:15 上北野一丁目 7:10 9:10 12:10 16:40 17:40 18:40

観音堂前 8:10 11:45 17:15 18:15 上北野公舎前 7:11 9:11 12:11 16:41 17:41 18:41

殿下 8:11 11:46 17:16 18:16 福井自動車学校前 7:12 9:12 12:12 16:42 17:42 18:42

寮 8:12 11:47 17:17 18:17 上北野口 7:12 9:12 12:12 16:42 17:42 18:42

農業試験場入口 8:14 11:49 17:19 18:19 本田医院前 7:13 9:13 12:13 16:43 17:43 18:43

河水 8:15 11:50 17:20 18:20 パリオ ― ― 12:17 16:47 17:47 18:47

大畑 8:17 11:52 17:22 18:22 パリオ前 7:15 9:15 12:22 16:52 17:52 18:52

宮地 8:17 11:52 17:22 18:22 八幡神社前 7:16 9:16 12:23 16:53 17:53 18:53

ほほ咲みの郷 8:18 11:53 17:23 18:23 新米松 7:16 9:16 12:23 16:53 17:53 18:53

花野谷 8:19 11:54 17:24 18:24 県立病院 7:17 9:17 12:24 16:54 17:54 18:54

※日曜、祝日（年末年始12/30～1/3含む）は運行致しません。

県立病院発 7:25 9:33 12:33 17:33 18:33 19:28

運賃：おとな100円 福井駅着 7:44 9:45 12:45 17:45 18:45 19:45

京福バス休日フリーきっぷがご利用できます。

※但し、ＩＣカード、ＩＣ定期は利用できません。

お問い合わせ：福井交通株式会社 0120-234-291



西安居乗合タクシー時刻表 2024年10月1日改定

バス福井駅発 9:55 11:25 バス福井駅発 9:28 11:28 18:00

バス清水プラント3着 10:32 12:02 バス桜ヶ丘団地着 9:54 11:54 18:29

運転日 平日 平日 平日 運転日 平日 平日 平日

清水プラント3 7:00 11:09 13:09 桜ヶ丘団地 10:10 12:10 18:35

風巻 7:01 11:10 13:10 桜ヶ丘団地入口 10:10 12:10 18:35

福祉センタ 7:02 11:11 13:11 更毛 10:12 12:12 18:37

上天下 7:04 11:13 13:13 一光口 10:14 12:14 18:39

出村 7:05 11:14 13:14 末 10:14 12:14 18:39

出村第二 7:05 11:14 13:14 平尾 10:16 12:16 18:41

清水診療所 7:06 11:15 13:15 清水畑 10:17 12:17 18:42

大森 7:07 11:16 13:16 本折 10:18 12:18 18:43

滝波口 7:07 11:16 13:16 滝波口 10:19 12:19 18:44

本折 7:08 11:17 13:17 大森 10:19 12:19 18:44

清水畑 7:09 11:18 13:18 清水診療所 10:20 12:20 18:45

平尾 7:10 11:19 13:19 出村第二 10:21 12:21 18:46

末 7:12 11:21 13:21 出村 10:21 12:21 18:46

一光口 7:12 11:21 13:21 上天下 10:22 12:22 18:47

更毛 7:14 11:23 13:23 福祉センタ 10:24 12:24 18:49

桜ヶ丘団地入口 7:16 11:25 13:25 風巻 10:25 12:25 18:50

桜ヶ丘団地 7:16 11:25 13:25 清水プラント3 10:26 12:26 18:51

バス桜ヶ丘団地発 7:29 バス清水プラント3発 10:45 12:45 19:15

バス福井駅着 8:00 バス福井駅着 11:24 13:24 19:54

※土日、祝日（年末年始12/30～1/3含む）は運行致しません。

運賃：おとな100円

京福バス休日フリーきっぷがご利用できます。



中藤乗合タクシー時刻表 2024年10月1日改定

もりたん着  11:07 14:53 17:45 えち鉄着（福井方面） 9:29 10:29 13:59 15:59 17:29

　

運転日
平日
土曜

平日
土曜

平日
土曜

平日 運転日
平日
土曜

平日
土曜

平日
土曜

土曜 平日

森田駅 10:05 11:35 15:25 18:10 越前島橋駅 9:35 10:40 14:05 16:05 17:35

森田八重巻 10:07 11:37 15:27 18:12 中ノ郷 9:36 10:41 14:06 16:06 17:36

舟橋 10:10 11:40 15:30 18:15 北野上 9:38 10:43 14:08 16:08 17:38

高木保育園前 10:11 11:41 15:31 18:16 北野下 9:39 10:44 14:09 16:09 17:39

高木北 10:11 11:41 15:31 18:16 北野下口 9:40 10:45 14:10 16:10 17:40

北前公園前 10:12 11:42 15:32 18:17 堂島 9:41 10:46 14:11 16:11 17:41

高柳神社前 10:12 11:42 15:32 18:17 大和田第2 9:41 10:46 14:11 16:11 17:41

中藤ふれあい公園前 10:13 11:43 15:33 18:18 中新田 9:42 10:47 14:12 16:12 17:42

寺前 10:13 11:43 15:33 18:18 下新田 9:46 10:51 14:16 16:16 17:46

アピタ・エルパ前 10:17 11:47 15:37 18:22 中藤新保 9:46 10:51 14:16 16:16 17:46

中藤新保 10:22 11:52 15:42 18:27 アピタ・エルパ前 9:51 10:56 14:21 16:21 17:51

下新田 10:22 11:52 15:42 18:27 寺前 9:55 11:00 14:25 16:25 17:55

中新田 10:26 11:56 15:46 18:31 中藤ふれあい公園前 9:55 11:00 14:25 16:25 17:55

大和田第2 10:27 11:57 15:47 18:32 高柳神社前 9:56 11:01 14:26 16:26 17:56

堂島 10:27 11:57 15:47 18:32 北前公園前 9:56 11:01 14:26 16:26 17:56

北野下口 10:28 11:58 15:48 18:33 高木北 9:57 11:02 14:27 16:27 17:57

北野下 10:29 11:59 15:49 18:34 高木保育園前 9:57 11:02 14:27 16:27 17:57

北野上 10:30 12:00 15:50 18:35 舟橋 9:58 11:03 14:28 16:28 17:58

中ノ郷 10:32 12:02 15:52 18:37 森田八重巻 10:01 11:06 14:31 16:31 18:01

越前島橋駅 10:33 12:03 15:53 18:38 森田駅 10:03 11:08 14:33 16:33 18:03

えち鉄発（勝山方面） 10:40 12:10 16:10 18:40 もりたん発 10:22 11:17 15:00  

　

運賃：おとな100円

京福バス休日フリーきっぷがご利用できます。

※但し、ＩＣカード、ＩＣ定期は利用できません。

お問い合わせ：福井交通株式会社 0120-234-291

※もりたんバスは平日のみ

※もりたんバスは平日のみ





赤十字みのり乗合タクシー　通過時刻表（上り） 赤十字みのり乗合タクシー　通過時刻表（下り）

運転日 毎日 毎日 毎日 毎日

ベル食品館 9:00 10:59 12:20 16:29 運転日 毎日 毎日 毎日 毎日

ベル前 9:01 11:00 12:21 16:30 駅前大通り 9:41 11:41 13:41 14:41

花堂町民会館 9:03 11:02 12:23 16:32 毛矢町 9:42 11:42 13:42 14:42

花堂中 9:05 11:04 12:25 16:34 足羽山公園下 9:44 11:44 13:44 14:44

花堂工場前 9:07 11:06 12:27 16:36 不動山口 9:44 11:44 13:44 14:44

西谷東コモンライフ 9:09 11:08 12:29 16:38 山奥町入口 9:45 11:45 13:45 14:45

西谷二丁目 9:11 11:10 12:31 16:40 豊公民館前 9:46 11:46 13:46 14:46

渕一丁目 9:12 11:11 12:32 16:41 みのり西 9:47 11:47 13:47 14:47

渕きつね公園 9:12 11:11 12:32 16:41 みのり東 9:49 11:49 13:49 14:49

渕町 9:13 11:12 12:33 16:42 赤十字病院 9:51 11:51 13:51 14:51

西谷三丁目 9:14 11:13 12:34 16:43 月見三丁目 9:54 11:54 13:54 14:54

藤ケ丘 9:17 11:16 12:37 16:46 八幡保育園前 9:55 11:55 13:55 14:55

藤ヶ丘中 9:19 11:18 12:39 16:48 藤ヶ丘中 9:57 11:57 13:57 14:57

八幡保育園前 9:20 11:19 12:40 16:49 藤ケ丘 9:58 11:58 13:58 14:58

月見三丁目 9:21 11:20 12:41 16:50 西谷三丁目 10:01 12:01 14:01 15:01

赤十字病院 9:23 11:22 12:43 16:52 渕町 10:02 12:02 14:02 15:02

みのり東 9:26 11:25 12:46 16:55 渕きつね公園 10:03 12:03 14:03 15:03

みのり西 9:27 11:26 12:47 16:56 渕一丁目 10:03 12:03 14:03 15:03

豊公民館前 9:27 11:26 12:47 16:56 西谷二丁目 10:04 12:04 14:04 15:04

山奥町入口 9:30 11:29 12:50 16:59 西谷東コモンライフ 10:06 12:06 14:06 15:06

不動山口 9:31 11:30 12:51 17:00 花堂工場前 10:08 12:08 14:08 15:08

足羽山公園下 9:31 11:30 12:51 17:00 花堂中 10:10 12:10 14:10 15:10

毛矢町 9:34 11:33 12:54 17:03 花堂町民会館 10:11 12:11 14:11 15:11

駅前電車通り ― ― ― ― ベル食品館 10:14 12:14 14:14 15:14

駅前大通り 9:37 11:36 12:57 17:06 ベル前 10:14 12:14 14:14 15:14



※西口再開発工事につき駅前電車通りは休止の為、停車致しません。



路線図（赤十字みのり乗合タクシー線）

駅前大通り

毛矢町

足羽山公園下

不動山口

山奥町入口

豊公民館前

みのり西
みのり東

赤十字病院月見三丁目

八幡保育園前藤ヶ丘中

藤ケ丘

渕一丁目 西谷二丁目

西谷東コモンライフ

花堂工場前

花堂中

花堂町民会館

ベル食品館

ベル前

西谷三丁目

渕町

駅前電車通り

渕きつね公園


